
DDG n. _______  

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

 

Il Dirigente Generale 

 
Dispositivo di comando presso l’Assessorato Regionale della Salute del Dott. Antonello 

Marras 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTA la l.r. 15/5/2000 n. 10, che detta norme sulla organizzazione amministrativa degli uffici 

dell’Amministrazione regionale, nonché sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro 

alle dipendenze della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 1, comma 10, della l.r. 5/11/2004 n. 15 e smi contenente disposizioni per il comando di 

personale delle Aziende Sanitarie presso l’Assessorato regionale della Salute; 

VISTO l’art. 68 della l.r. 12/8/2014 n. 21; 

VISTA la circolare Area 1 prot.n. 72455 del 23/9/2014 recante “Obblighi di pubblicazione decreti 

assessoriali e dirigenziali nel sito istituzionale della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il 

quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, 

comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO    il D.P. Reg. n. 5687 del 22 dicembre 2022 con il quale, in esecuzione della deliberazione 

della Giunta regionale n. 586 del 16 dicembre 2022, al Dott. Salvatore Requirez, è stato 

conferito, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Attività sanitarie ed 

osservatorio epidemiologico dell’Assessorato regionale della Salute; 

VISTA la legge regionale 27 luglio 2023 n. 9, art. 24 che prevede il potenziamento delle risorse 

umane dell’Assessorato regionale della salute per l’attuazione delle misure di PNRR; 

VISTO  l’atto di interpello prot. n. 1849 del 16/01/2024 concernente il potenziamento delle risorse 

umane dell’Assessorato regionale della salute per l’attuazione delle misure di PNRR di cui 

all’art. 24 della L.R. 27 luglio 2023; 

VISTA  l’istanza assunta al protocollo dipartimentale in data 24 gennaio 2024 al n. 2778,  con la 

quale il Dott. Antonello Marras ha partecipato al sopra menzionato atto di interpello, 

corredata di tutti gli allegati richiesti; 

VISTA la nota prot. n. 8203 del 1° marzo 2024 con la quale,  in esito alla procedura di selezione di 

cui all’atto di interpello sopra menzionato, al Dott. Antonello Marras è stata comunicata 

l’idoneità per il profilo di funzionario direttivo in posizione di comando presso il Dasoe; 

VISTA  la PEC del 6 marzo 2024 prot. n. 8687, con la quale il Dott. Antonello Marras ha accettato 

di svolgere attività lavorativa presso il Dasoe , in posizione di comando; 

VISTA la nota  prot. n. 12457 del 4 aprile 2024 con la quale il dott. Antonello Marras è stato 

assegnato al Servizio 9 “Sorveglianza ed Epidemiologia valutativa”; 

Giuseppa.Renna
Casella di testo
700



VISTA la nota prot. n. 12141 del 2 aprile 2024 “Presa di servizio dott. Antonello Marras”, presso 

il Dipartimento Asoe”; 

VISTA la delibera n.  782 del 4 aprile 2024, con la quale il Direttore Generale dell’ AOU Policlinico 

G. Rodololico -San Marco di Catania, ha disposto il comando del dott. Antonello Marras 

presso l’Assessorato regionale della salute  con decorrenza 1° aprile 2024 e fino al 31 

dicembre 2025; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1  “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA    la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

il triennio 2024-2026”; 

VISTA  la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2024 – 20256. D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e successive 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 

indicatori”; 

 CONSIDERATO che le somme da impegnare sui capitoli di spesa 412020 “Rimborso alle aziende 

Sanitarie ed ospedaliere per il personale comandato”, spettanti per il Dott. Antonello 

Marras, e 413005 “Irap per il personale comandato”, per gli anni 2024 e 2025 devono tenere 

conto della disponibilità economica dei predetti capitoli; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla costituzione della posizione di comando presso 

l’Assessorato della Salute – Dipartimento Asoe del Dott. Antonello Marras nato a Palermo 

il XXXXXXX Cod. Fiscale XXXXXXXXX, dipendente dell’ AOU Policlinico G. 

Rodololico-San Marco di Catania, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, con la 

qualifica di collaboratore amministrativo professionale,  con decorrenza 1° aprile 2024 e 

fino al 31 dicembre 2025. 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Per quanto in premessa specificato è disposto, ai sensi della legge regionale 27 luglio 2023, n.9, art. 

24,  il comando presso l’Assessorato regionale della salute del Dott. Antonello Marras, nato a Palermo 

il XXXXXXXXX Cod. Fiscale XXXXXXXXXX, dipendente dell’AOU Policlinico G. Rodolico-

San Marco di Catania, con assegnazione al Servizio 9 “Sorveglianza ed Epidemiologia valutativa”, 

senza soluzione di continuità, fatta salva la disponibilità economica a valere sui capitoli di spesa 

412020 “Rimborso alle aziende Sanitarie ed ospedaliere per il personale comandato” e 413005 “Irap 

per il personale comandato”,  con decorrenza dal 1° aprile 2024 e fino al 31 dicembre 2025. 

 

Articolo 2 

Il trattamento economico -principale ed accessorio- comprensivo di oneri, spettante al Dott. Antonello 

Marras è corrisposto dall’AOU Policlinico G. Rodolico-San Marco di Catania, con successivo 

rimborso da parte dell’Assessorato della salute a valere sui pertinenti capitoli di spesa, durante tutto 

il periodo di espletamento del comando. 

L’AOU Policlinico G. Rodolico-San Marco di Catania, comunica gli eventuali incrementi stipendiali, 

scaturenti dall’applicazione dei nuovi CCNL di categoria, ai fini dell’adozione dei successivi impegni 

sui relativi capitoli di spesa. 

 

 

Articolo 3 



Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line e 

trasmesso alla Ragioneria centrale dell’Economia e della salute, per la registrazione, ai sensi dell’art. 

9 della L.R. 15 aprile 2021, n.9. 

 

Palermo,  

 

 

F.to IL DIRIGENTE GENERALE 

      (Dott. Salvatore Requirez) 

 

Originale agli atti di ufficio 

Giuseppa.Renna
Casella di testo
10/06/2024




